
 
Zprávy z EU                            Březen  2016 
                                  (40,0 kB) 

Obsah: 
Zprávy 
01 – 03/16    Strojní zařízení – směrnice 2006/42/ES – oprava v seznamu hEN ! 
02 – 03/16    Silniční vozidla – směrnice 2007/46/ES – tichá silniční vozidla 
03 – 03/16    Stavební výrobky – nařízení č. 305/2011 – klasifikace reakce na oheň 
04 – 03/16    Strojní zařízení – směrnice 2006/42/ES – zákaz uvádět na trh stroj ! 
05 – 03/16    Silniční vozidla kategorie L –  nařízení č. 168/2013 – oprava !! 
06 – 03/16    EUROLAB - Valné shromáždění a Výroční zasedání 2016 
07 – 03/16    EUROLAB – Výroční zpráva 2015 
08 – 03/16    Lanové dráhy –  nové nařízení č. 2016/424 !! 
09 – 03/16    Osobní ochranné prostředky – nové nařízení č. 2016/425 !!  
10 – 03/16    Plynové spotřebiče – nové nařízení č. 2016/426 !! 
11 – 03/16    Silniční vozidla – nařízení č. 2016/427 – emise  
                                                                                                                                                                                                   
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Upozornění pro čtenáře: pro usnadnění přechodu na  níže uvedené webové stránky použijte současně klávesu  Control,  
                                                                         tj. Ctrl + klepnutí na odkaz 

 
 
01 – 03/16     Strojní zařízení – směrnice 2006/42/ES – oprava v seznamu hEN ! 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 084  z 4. března 2016, byla zveřejněna          
Oprava sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/42/ES ze dne 17. května 
2006 o strojních zařízeních a o změně směrnice 95/16/ES.  
Plný text opravy je v češtině (1 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/uri=CELEX:52016XC0115(01)R(01)&from=CS . 
 
02– 03/16     Silniční vozidla – směrnice 2007/46/ES – tichá silniční vozidla 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 065  z 11. března 2016, bylo zveřejněno  
Rozhodnutí Rady (EU) 2016/352 ze dne 4. března 2016 o postoji, který má být jménem Evropské unie zaujat v 
příslušných výborech Evropské hospodářské komise Organizace spojených národů k návrhům změn předpisů OSN č. 
10, 34, 41, 46, 48, 50, 51, 53, 55, 60, 73, 83, 94, 107, 110, 113, 118, 125, 128, 130 a 131 a k návrhu nového předpisu o 
schvalování tichých silničních vozidel . 
Plný text rozhodnutí je v češtině (5 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016D0352&from=CS . 
 
03 – 03/16     Stavební výrobky – nařízení č. 305/2011 – klasifikace reakce na oheň  
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 068  z 15. března 2016, bylo zveřejněno  
Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2016/364 ze dne 1. července 2015 o klasifikaci reakce stavebních 
výrobků na oheň podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011.  
Plný text nařízení s přílohami je v češtině (8 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016R0364&from=CS . 
 
04 – 03/16     Strojní zařízení – směrnice 2006/42/ES – zákaz uvádět na trh stroj !  
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 072  z 17. března 2016, bylo zveřejněno  
Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2016/382 ze dne 15. března 2016 o opatření přijatém Německem podle směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2006/42/ES, kterým se zakazuje uvádět na trh jeden z typů stroje na odizolování kabelů. 
Plný text rozhodnutí je v češtině (2 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2016_072_R_0005&from=CS  . 
 
05 – 03/16     Silniční vozidla kategorie L –  nařízení č. 168/2013 – oprava !! 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 077  z 23. března 2016, byla zveřejněna  
Oprava nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 168/2013 ze dne 15. ledna 2013 o schvalování 
dvoukolových nebo tříkolových vozidel a čtyřkolek a dozoru nad trhem s těmito vozidly. 
Plný text opravy je v češtině (4 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32013R0168R(04)&from=CS . 
 



06 – 03/16     EUROLAB - Valné shromáždění a Výroční zasedání 2016 
                     Na stránkách  www.eurolab.com je zveřejněna informace o konání Valné hromady EUROLAB a 
Výročního zasedání zástupců národních členských organizací v East Kilbride ve Skotsku, od 19. do 21. dubna 2016 a 
laskavým hostitelem je BMTA (British Measurement & Testing Association) ve spojení s NEL (Glasgow). Tato výroční 
událost EUROLAB začíná v úterý ráno (1. den) zasedáním výboru TCQA. Ve večerních hodinách jsou všichni delegáti 
a účastníci pozváni na společnou večeři, která se bude konat v Glasgow. Seminář se bude konat ve středu 20. dubna a 
následovat bude exkurze v zařízeních NEL. Třetí den (21.dubna) bude věnován programu valné hromady EUROLAB. 
 
07 – 03/16     EUROLAB – Výro ční zpráva 2015 
                        Na webu http://www.eurolab.org/newsarticle.aspx?NewsId=226  je k dispozici rozsáhlá Výroční zpráva 
EUROLAB za rok 2015 (28 str.), která poskytuje přehled hlavních trendů vývoje v sektoru laboratoří a dalších aktivit 
organizace za posledních dvanáct měsíců. 
Rok 2015 byl pro EUROLAB zvláštní 25. výročím trvání a hodnocení tohoto období bylo mj. součástí programu Valné 
hromady v dánské Kodani a další významné události součástí programu Zasedání zástupců členských organizací 
EUROLAB v tureckém Istanbulu. 
Toto období se mj. týká změn v českém zastoupení v řídících orgánech EUROLAB a to: 

• ing. Jiří Sobola, který vykonával po dvě funkční období velmi náročnou funkci prezidenta EUROLAB, byl 
vystřídán reprezentantem portugalské členské organizace RELACRE  p. Alvaro Silva Rubeiro; 

• ing. Alexander Šafařík-Pštrosz byl zvolen  novým členem Řídícího výboru (Board of Administrators)  
EUROLAB.                                                                                                       

 
08 – 03/16     Lanové dráhy –  nové nařízení č. 2016/424 !! 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 081  z 31. března 2016, bylo zveřejněno nové  
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/424 ze dne 9. března 2016 o lanových dráhách a o zrušení 
směrnice 2000/9/ES. 
Plný text nového nařízení s přílohami je v češtině (50 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016R0424&from=CS . 
 
09 – 03/16     Osobní ochranné prostředky – nové nařízení č. 2016/425 !! 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 081  z 31. března 2016, bylo zveřejněno nové  
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/425 ze dne 9. března 2016 o osobních ochranných prostředcích 
a o zrušení směrnice Rady 89/686/EHS.  
Plný text nového nařízení s přílohami je v češtině (48 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016R0425&from=CS . 
 
10 – 03/16     Plynové spotřebiče – nové nařízení č. 2016/426 !! 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 081  z 31. března 2016, bylo zveřejněno nové  
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/426 ze dne 9. března 2016 o spotřebičích plynných paliv a o 
zrušení směrnice 2009/142/ES.  
Plný text nového nařízení s přílohami je v češtině (49 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016R0426&from=CS . 
 
11– 03/16     Silniční vozidla – nařízení č. 2016/427 – emise 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 065  z 11. března 2016, bylo zveřejněno  
Nařízení Komise (EU) 2016/427 ze dne 10. března 2016, kterým se mění nařízení (ES) č. 692/2008 z hlediska emisí z 
lehkých osobních vozidel a z užitkových vozidel (Euro 6) . 
Plný text nového obsáhlého nařízení s přílohami je v češtině (98 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016R0427&from=CS . 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
      Zpracováno převážně z dokumentů EU, určených  především pro sféru jednotného trhu, průmyslových politik,     
posuzování shody produktů, dohledu nad trhem apod., které jsou poskytovány on-line na portálu EUROPA 
 


